erit ergo $\beta = 0$ et $b = 2$; at pro numeratoribus sequentium fractionum, quandoquidem constant binis factoribus, erit pro factoribus prioribus

$$\gamma + c = 1, 2\gamma + c = 3, 3\gamma + c = 5, 4\gamma + c = 7,$$

unde concluditur $\gamma = 2$ et $c = -1$, pro alteris vero erit

$$2\alpha + a = 1, 3\alpha + a = 3, 4\alpha + a = 5 \text{ etc.}$$

unde $\alpha = 2$ et $a = -3$. Ex his autem valoribus colligimus hanc aequationem

$$Q = -\frac{dx(2 + 2x - x^2)}{2x(1 - x^2)},$$

quae per $1 + x$ depresso praebet

$$Q = -\frac{dx(1 - x)}{2x(1 - x)},$$

unde integrando fiet

$$1Q = -\frac{1}{2} \int \frac{1-x}{x(1-x)} dx \text{ et hinc } Q = \frac{1-x}{2x},$$

ex

Exem-

ex quo valore porro sequitur :

$$A = \int \frac{(1-x) dx}{2x^{\frac{1}{2}}(1-x^2)} = \int \frac{dx}{2x(1+x)\sqrt{x}}$$

$$B = \int \frac{(1-x) dx}{2x^{\frac{1}{2}}(1-x^2)} = \int \frac{dx}{2(1+x)\sqrt{x}}$$

§. 30. In his autem valoribus istud incommodum deprehenditur, quod prius integrale, evanescens reddi nequit posito $x = 0$. Hoc autem incommodum facile removeri potest, si fractionem continuam supremo membro truncemus et quaeramus valorem istius fractionis :

$$\frac{2+3 \cdot 3}{2+5 \cdot 5}$$

etc.

qui si repertus fuerit $= s$, erit ipsius propositae valor $= b + \frac{1}{s}$. Nunc vero, comparatione infinita, fit quidem ut ante $\beta = 0$ et $b = 2$, tum vero $\gamma = 2$ et $c = 1$, $\alpha = 2$ et $a = -1$, vnde sequitur

$$\frac{dQ}{dx} = -\frac{dx(1+2x+xx)}{2x(1-x^2)} = -\frac{dx(1+x)}{2x(1-x^2)}$$

vnde integrando fit

$$Q = -\frac{1}{2} \log |x + (1-x)| \text{ ideoque } Q = \frac{1-x}{2x}$$

ex quo valore iam habebimus

$$A = \int \frac{(1-x) dx}{2x(1-x^2)\sqrt{x}} = \frac{1}{2} \int \frac{dx}{(1+x)\sqrt{x}}$$

$$B = \frac{1}{2} \int \frac{dx}{(1+x)\sqrt{x}}$$

vbi cum sit $Q = \frac{1-x}{2x}$, eius valor manifesto evanescit posito $x = 1$, quamobrem illa integralia a termino $x = 0$, vsque ad $x = 1$ sume extendenda.

§. 31.

§. 31. Quo nunc haec integralia facilius evanescant, statuamus $x = z^2$, ita ut termini integrationis etiam nunc sint $z = 0$ et $z = 1$, eritque

$$A = \int \frac{dx}{1+xx} = A \text{ tang. } z = \frac{\pi}{4} \text{ et}$$

$$B = \int \frac{dx}{1+xx} = 1 - \frac{\pi}{4}$$

sequae habebimus $s = \frac{\pi}{4}$, quocirca ipsius fractionis *Brouncheriana* valor est $1 + \frac{\pi}{4}$, omnino vi olim *Brouncherus* iam invenerat.

Exemplum. 2.

§. 31. *Invenire valorem huius fractionis continuae Brouncherianae latius patens:*

$$\frac{b+1 \cdot 1}{b+3 \cdot 3}$$

$$\frac{b+5 \cdot 5}{b+7 \cdot 7}$$

etc.

Ut hic incommodum superius evitamus, omitamus membrum supremum et quaeramus

$$s = b + \frac{3 \cdot 3}{b+5 \cdot 5}$$

$$b+1 \cdot 1$$

quandoquidem tum erit valor quaesitus $= b + \frac{1}{s}$. Nunc igitur erit $\beta = 0$ et $b = b$, $\gamma = 2$, $c = 1$, $\alpha = 2$ et $a = -1$, vnde fit

$$\frac{dQ}{dx} = -\frac{dx(1+bx+xx)}{2x(1-x^2)}$$

$$Q = -\frac{1}{2} \log |x - \frac{b}{2}| + \frac{1}{2} \log |1+x| + \frac{1}{2} \log |1-x|,$$

Euleri Op. Anal. Tom. II.

C o

Q =

hincque

$$Q = \frac{(1-x)^{\frac{b+1}{2}}}{(1+x)^{\frac{b-1}{2}} \sqrt{x}}$$

quae formula manifesto fit = 0 ponendo $x = 1$, siquidem $b + 2$ fuerit numerus positivus, unde fit

$$dv = \frac{(1-x)^{\frac{b-1}{2}}}{2(1+x)^{\frac{b-1}{2}} \sqrt{x}}$$

Hinc autem colligetur

$$A = \int \frac{(1-x)^{\frac{b-1}{2}} dx}{(1+x)^{\frac{b+1}{2}} \sqrt{x}} \text{ et}$$

$$B = \int \frac{(1-x)^{\frac{b-1}{2}} dx \sqrt{x}}{(1+x)^{\frac{b+1}{2}}}$$

sive ponendo $x = z^2$ habebimus

$$A = \int \frac{(1-zz)^{\frac{b-1}{2}} dz}{(1+zz)^{\frac{b+1}{2}}} \text{ et}$$

$$B = \int \frac{(1-zz)^{\frac{b-1}{2}} z dz}{(1+zz)^{\frac{b+1}{2}}}$$

quae ambo integralia a $z = 0$ usque ad $z = 1$ sunt extendenda. Ex his autem valoribus A et B erit $s = \frac{A}{b}$; ipsius igitur fractionis proportionalis valor erit $= b + \frac{1}{b} = b + \frac{1}{b}$. §. 42.

= 1, siquidem

§. 32. Quod si hic ponatur $b = 2$, profitur casus ante expostus a quadratura circuli pendens, quippe quo casu formula fit rationalis. Quando autem exponentes $\frac{b-1}{2}$ et $\frac{b+1}{2}$ non sunt numeri integri, tum litteras A et B neque per arcus circulares, neque per logarithmos exprimere licet. Valui si fuerit $b = 4$, erit

$$A = \int \frac{dz \sqrt{(1-zz)}}{(1+zz)^{\frac{3}{2}}}$$

cuius valor per arcus ellipticos exhiberi possit. At si b fuerit numerus impar, hi valores multo magis evadunt transcendentes, ita ut his ipsi litteris A et B debeamus esse contenti. Contra autem si exponentes illi fuerint integri, totum negotium per arcus circulares expedire licebit.

§. 33. Exponentes autem illi $\frac{b-1}{2}$ et $\frac{b+1}{2}$ erunt numeri integri, quoties fuerit b numerus huius formae:

$$b = 4i + 2$$

tum enim erit

$$A = \int \frac{(1-zz)^i dz}{(1+zz)^{i+1}} \text{ et}$$

$$B = \int \frac{(1-zz)^i z dz}{(1+zz)^{i+1}}$$

quos ergo casus quomodo evolui oportet operae pretium erit docere, quoniam *Wallis* eos iam est contempserat.

§. 34. Quoniam hoc negotium totum redit ad reductionem huiusmodi formularum integralium ad formas sim-